UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Io. Baptistæ Portæ Neapolitani Magiæ Naturalis Libri
Viginti**

Della Porta, Giambattista

Frankfurt, 1607

Quomodo diuersis in rebus admisti fructus ad diurnitatem custodiuntur.
Cap. XIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70772](#)

Triticum cum herbis afferuntur.

Tarentinus absinthij, aut abrotoni arida virgulta imponit, ampliusque folia semper uiri herbæ arida. Prestat etiam habere folia malii punicæ arida, & cibram arena præparata, & quum fumentum deponitur, ad singulos frumenti medimnos, chœnicem solorum inspergere. Utissimum quoque conyzam semi frigescam in pavimentum frumento substernere, & post diffusos decem medimnos rursus conyzam integrare, rursus frumentum super inspergere, donec totum deponatur. Quod enim hoc modo depositum fuerit, non solum in multos annos à putredine immunc perseuerat, verum etiam idem pondus tetuabit in panchio. Possimus

Hordeum incolore seruare lauri folijs siccis, sed fertilis, similiter seruat hordeum semperuum herba siccata cum calaminta, & vna cum gypso hordeo amista, & farinæ incolores perseverant ad tempus tidis pinguibus contusis, & in iplas iniectis. Quidam cuminum & salem ex æquo terentes, & malfatas aridas inde facientes, eas in farinam imponunt. Ex Florentino.

Quomodo diuersis in rebus admisi fructus ad diuturnitatem custodiuntur. C A P. XIV.

SE D'IE longius sermones protrahamus, exempla maiorum adducemus, quibus possimus varijs in rebus fructus immergendo ad diuturnitatem seruare: Et primo

Citria in hordeo non putrefere promittit Sotion, si in eius aceruis fuerit obruta. Sed mirum proditur calido pane citrijs superpositio, celestus putredinem concipere. Palladius vero

Cydonia in milio obrura dirare commonet. Putat enim ut milium incorruptum per multos annos perdurare, sic in eo demeria, absconditaq[ue] cydonia ad milium tempus posse incolonia conservare. Democritus in hordeo obruit, cogitans ab eius ariditate

ditate & frigiditate cōseruari, hoc tamen admonēdum duximus, cydonia non recondenda, ybi reliqui fugaces fructus, vel alij quiq; eneri resident, siquidem hos suo acerrimo sapore labefactantia vitiant, sed tamē vuas in vicino situ iacentes marcore conficiunt. In eodem

Milio mala seruari

putat Plinius, obruta, vt diximus de alijs. Apuleius à putrificatione labo vindicari obruta hordei acerūs. Id obseruandum est, vt vnumquodq; genū separatim proprijs arculis reponatur: nam quām vñā clausa sunt diuersa genera, inter se discordant, & celerius vitiantur. Propter quod etiam consimilium vinearum nō tam est firmum vinum, q̄iam per se sicerum amineum, vel apianum, aut etiam fecinum consideris. Palladius

Pyrā inter frumenta obruta asseruari

diu promittit, vt eorum siccitate conseruentur. Idem

Tuberes in milio seruari

commonē facit obrutas, ac diu imputridas permanere. Vesuiani, & nos in arena fluminum obruta usque ad aliorum prouentuum viridia, & vegeta asseruamus. Beritius

Punica in tritici cumulo imputrida immorari
spondet, si in seruentem aquam intincta, in tritici cumulo in umbra dum rugas contraxerint, recondantur. M. Varro in dolio harenæ. M. Cato in dolis harenæ seruari iubet. Didimus

Vuas in horreis suspensas seruari

præcipit ad multum tempus, præsertim si frumentum moueat, etenim puluis ab ipso exurgēs, vuis insidens multum confert ad diuturnitatem. Tarentinus vt

Frumentum diu seruetur

cinerem sartmentorum quercus frumento inspergit, alijs boum sterlus aridum. Præstat autem calcem arenariam amurca subigere: hiæc enim & bestiolas omnes corruptit, & frumentum solidius, ac densius facit. Omnibus præstat terram argillolam perfrigeratam interponere. CREDERE autem licet XXX. vel XL.

Q

annis incorruptum manere, si quam diximus frumento
interpones in horreis, sine ventilatione, aut alio artificio,
ac quum eo uti volueris, arcto cribro demendo, ea-
dem semper uti poteris. Florentini artificio

Legumina diu perdurare
posse aiunt, si lens aceto laetris succum ammictum ha-
bente conspersa putredinis expers permanet.

Quomodo & aliae res imputridæ permaneant.

C A P. XV.

RE CENSEBIMVS & hoc capite, quæ ad alias res
conseruandas valent, ut à putrefactione se possint
tueri: et si vilia sint, tamen vera. Et ad alia inuestiganda
præbent aditum. Possunt &

omnia in argento viuo seruari.

quæ fabri
Veluti fructus, & similes: nam sæpius fructus in vasos
commodauimus compositos, ut injecto argento viuo
ne possint sursum ferri, eoq; imposito per multos die-
s obrutos sic conseruauimus illæsos. Sic

Carnes æreo clavo infixæ asservantur
ex Plutar. si creus clavis carnibus infigatur, eas à putre-
dine illæsas conseruat, stiptica exiccandi facultate. Ex
multis, quæ circumseruntur, nouimus experimentū, quo
Cadavera diu possint conseruari.

Aperto primum latere, exenteretur corpus, ac dissecta
caluaria, cerebrum eximitur, subtractis pupillis, testibus
& spinali medulla, dein suspendantur ex pedibus cor-
pus, ternis, quaternis horis, secundum corporis crassi-
tatem & pinguedinem, mox lauetur spongijs ex aceto
distillato, aquæ vita, ac desiccari permittito, post exicca-
tionem calce viua, alumine, & sale aspergatur, & per bi-
duum suspensum permittatur fumo herbarum, videlicet
myrti, lauri, rorismarini, cupressi loco sicco, & aperte.
to. Tandem fiat mistura ex calcis viuæ non extinctæ li-
bris quinque, aluminis combusti una, salis optimi bi-
nis, aloes, & myrræ sesquilibra, ligni aloes selibra, olei
spicæ nardi vncijs tribus, cinerum florum rorismarini
quinque, viridis æris combustu, & calchati duobus, the-
riacæ